
 

179 

 
Konferencje zagraniczne 

 
 

opracowanie Katarzyna Kant 
 
 

5th Italian Research Conference on Digital Libraries A Conference of the 
DELOS Association and the Department of Information Engineering of 
the University of Padova 
http://ims.dei.unipd.it/websites/archive/ims2009/events/2009/ircdl/ 
  
W dniach 29-30 stycznia 2009 r. w Padwie (Włochy) odbyła się 
konferencja DELOS i Departamentu Inżynierii Informacji Uniwersytetu 
w Padwie. Poświęcono ją modelom i ewolucji bibliotek cyfrowych, 
dostępowi do informacji i zarządzaniu informacją. 
 
APQC Knowledge Management Conference 2009 
http://www.gurteen.com/gurteen/gurteen.nsf/id/apqc-kmconf2009 
 
W dniach 14-15 maja 2009 r. w Houston (USA) odbyła się doroczna 
konferencja APQC dotycząca zarządzania wiedzą. W 2009 r. hasłem 
konferencji była rewolucja w transferze wiedzy i nowe wyzwania 
rodzące się w dobie społeczeństwa informacyjnego. 

 
Qualitative and Quantitative Methods in Libraries International 
Conference 
http://www.isast.org/qqml2009.html 
 
W dniach 26-29 maja 2009 r. w Chanii na Krecie odbyła się 
międzynarodowa konferencja dotycząca metod jakościowych 
i ilościowych stosowanych w bibliotekach. Metody te są coraz 
powszechniej stosowane w pracy bibliotekarzy. Tematy poruszane 
podczas konferencji dotyczyły zarządzania, współpracy bibliotek, 
marketingu bibliotecznego, bibliotek cyfrowych i digitalizacji. 
 
NISO Forum Performance Measures and Assessment: Critical Tools 
During Challenging Times 
http://www.niso.org/news/events/2009/assess09/#about 
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1 czerwca 2009 r. w Baltimore (Maryland, USA) odbyło się Forum NISO 
(National Information Standards Organization). Dotyczyło ono metod 
zarządzania w bibliotece, w szczególności zaś metod ilościowych 
służących do pomiaru osiągnięć biblioteki i porównaniu wyników 
z innymi placówkami.  
 
World Library and Information Congress: 75th IFLA General Conference 
and Assembly "Libraries create futures: Building on cultural heritage" 
http://www.ifla.org/annual-conference/ifla75/call-mlas-cpdwl-en.htm 
 
W dniach 23-27 sierpnia 2009 r. w Mediolanie odbyła się Konferencja 
IFLA pod hasłem: „Biblioteki kreują przyszłość: budowanie dziedzictwa 
kulturowego”. Głównym tematem spotkania była rola bibliotek 
w tworzeniu i ochronie dziedzictwa kultury różnych krajów. Nie zabrakło 
referatów na temat bibliotek parlamentów różnych państw 
i  Parlamentu Europejskiego oraz bibliotek publicznych. Uwagę 
poświęcono także digitalizacji jako metodzie ochrony dziedzictwa 
kulturowego oraz informacji naukowej i zarządzaniu bibliotekami, 
szczególnie w zakresie zbiorów specjalnych. 

 
Minnesota Library Association Conference 
http://mnlibraryassociation.org/mlaconference/ 
 
W dniach 14-16 października 2009 r. w St. Cloud w Minnesocie (USA) 
odbyła się doroczna konferencja MLN (Minnesota Library Association). 
Uwagę podczas obrad poświęcono tematyce bibliotek publicznych 
i ich roli w społeczeństwie, a także współpracy bibliotek publicznych 
i specjalnych z bibliotekami akademickimi. Referaty były poświęcone 
także roli nowych technologii i mediów w rozwoju bibliotek, marketingu 
bibliotecznego oraz zarządzaniu w bibliotece. 
 
ICKM 2009: The 6th International Conference on Knowledge 
Management 
http://ickm2009.pbworks.com/ 
 
W dniach 3-4 grudnia 2009 r. w siedzibie Uniwersytetu w Hong Kongu 
odbyła się szósta międzynarodowa konferencja z zakresu zarządzania 
wiedzą. Tematem przewodnim konferencji było zarządzanie wiedzą 
w  celu rozwoju współpracy i innowacyjności. Obrady dotyczyły 
transferu wiedzy, roli zarządzania wiedzą w bibliotekarstwie i informacji 
naukowej, innowacyjności, technologii Web 2.0 . 


